
 
 

Direzione per gli Affari Interni 
Settore Reclutamento, Carriere e Formazione del personale 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 
 
 

1 di 2 

 
OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI – SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, VOLTA 
AL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI COLLABORAZIONE COORDINATA PER LO SVOLGIMENTO 
DELL’ATTIVITÀ DI “SPECIALIST DIGITAL DESIGN & SOCIAL MEDIA MARKETING PER L’ORIENTAMENTO” – 
AL FINE DI ATTUARE IL PROGRAMMA DI ORIENTAMENTO ATTIVO, PREVISTO DAL D.M. 934-22 – E 
MONITORARE L’ANDAMENTO DEI CORSI DI: “ORIENTAMENTO ATTIVO NELLA TRANSIZIONE SCUOLA-
UNIVERSITÀ” (M4C1-24) – NELL’AMBITO DEL PNRR MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA – CUP: 
D91I23000140006 - REFERENTI PER L’ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA PROF. CLAUDIA VITONE E PROF. 
ANTONIO EMMANUELE UVA – REFERENTE PER IL COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO-GESTIONALE 
DOTT. NICOLA LINSALATA 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e s. m. i., recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTI gli artt. 2222 e ss. del Codice civile;  
VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO il “Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Politecnico di Bari”, 

emanato con D.R. n. 265 del 20.04.2020; 
VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incarichi di lavoro autonomo del Politecnico di 

Bari”, emanato con D.R. n. 311 del 27.07.2007;  
VISTO il D.D. n. 256 del 24.04.2025, con cui è stato emanato il bando di selezione pubblica, 

per titoli e colloquio, volto al conferimento di incarico di collaborazione coordinata per 
lo svolgimento dell’attività di “Specialist digital design & social media Marketing per 
l’orientamento”, al fine di attuare il programma di orientamento attivo, previsto dal 

D.M. 934-22 – e monitorare l’andamento dei corsi di “Orientamento Attivo nella 
Transizione Scuola-Università” (M4C1-24) – nell’ambito del PNRR Missione 4 

Istruzione e Ricerca - CUP: D91I23000140006, di cui sono referenti la  per l’attuazione 
del programma la Prof.ssa Claudia Vitone e il Prof. Antonio Emmanuele Uva e 
Referente per il Coordinamento amministrativo-gestionale il Dott. Nicola Linsalata, a 
fronte di una spesa complessiva pari ad € 30.000,00 (trentamila/00), a valersi sul 
Progetto in epigrafe; 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari 
(www.poliba.it), nella sezione dell’Albo on-line, in data 24.04.2025 ed è consultabile 
sul sito anche successivamente al termine di scadenza del 02.05.2025; 

VISTO  il D.R. n. 560 del 30.04.2025 con il quale sono state conferite alla Prof.ssa Loredana 
Ficarelli, docente di I fascia di questo Politecnico, le funzioni di Direttore Generale f.f. 
con decorrenza dal 1° maggio 2025 e sino all’esito delle procedure di affidamento 
dell’incarico di Direttore Generale del Politecnico di Bari di durata triennale secondo le 
procedure previste dall’art. 16 dello Statuto di questo Politecnico, e comunque sino a 
diversa disposizione;  

VISTO  il D.D. n. 272 del 05.05.2025, con cui è stata nominata la commissione esaminatrice per 
lo svolgimento della procedura de qua; 

ESAMINATI tutti gli atti prodotti dalla citata Commissione esaminatrice e preso atto delle valutazioni 
dalla stessa formulate; 

http://www.poliba.it/


 
 

Direzione per gli Affari Interni 
Settore Reclutamento, Carriere e Formazione del personale 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 
 
 

2 di 2 

 
    DECRETA  

 
Art. 1 – Di approvare gli atti della procedura di selezione citata in premessa così come formulati dalla 

Commissione esaminatrice nominata con D.D. n. 272/2025 nonché la relativa graduatoria di merito, 
come di seguito formalizzata: 

 
GRADUATORIA DI MERITO  

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 
DE CANDIA MIRIAM 38/40 56/60 94/100 

 
Art. 2 – Di dichiarare vincitrice della selezione pubblica in premessa, la candidata: 

- Miriam DE CANDIA. 
 

Bari, li                 
      Il Direttore Generale F.F. 
Prof.ssa Loredana FICARELLI 

 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento       Il Responsabile dell’ufficio   Il Responsabile del Settore 
F.to Dott.ssa Luciana Campobasso       F.to Dott.ssa Luciana Campobasso         F.to Sig. Michele Dell’Olio 
 
          

 




